
Verkeersbesluit voor het reserveren van vier parkeerplaatsen bij Stichting 

Belbus aan Raadhuisplein te Krimpen aan den IJssel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeers- 

besluiten door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd; 

Overwegende: 

- dat de Stichting Belbus Krimpen aan den IJssel een duidelijk maatschappelijk belang dient; 

- dat door de aanwijzing van een viertal gereserveerde parkeerplaatsen ten behoeve van de stichting 

Belbus Krimpen aan den IJssel, zij aanmerkelijk in haar activiteiten wordt ondersteund; 

- dat op het Raadhuisplein, nabij ingang Crimpenhof aan de achterzijde bij supermarkt Hoogvliet, 

Krimpen aan den IJssel (Raadhuisplein 116) voldoende parkeerruimte is; dat er overleg heeft 

plaatsgevonden over de te nemen maatregelen met politie eenheid Rotterdam en de Coördinatie 

Commissie Verkeerszaken 

- dat het in stand houden van de weg en de bruikbaarheid daarvan wordt gewaarborgd; 

- dat de maatregel geen afbreuk doet aan het verzekeren van de veiligheid op de weg. 

Besluiten: 

- Vier parkeerplaatsen te reserveren voor de Stichting Belbus Krimpen aan den IJssel op de par- 

keerplaats op het Raadhuisplein d.m.v. bebording E08-belbus. en kruismarkering; 

- Om de bebording en de markering aan te brengen zoals op bijgesloten foto. 

Een en ander overeenkomstig de bij dit besluit behorende foto. 

Krimpen aan den IJssel,  24 april 2025 

Tegen deze beslissing kan iedere belanghebbende binnen een termijn van 6 weken na openbare be- 
kendmaking een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de ge- 
meente Krimpen aan den IJssel, Postbus 200, 2920 AE Krimpen aan den IJssel. 

Hoogachtend, 

Namens burgemeester en wethouders 

Mr. Drs. A.E. Bosker 

Directeur 

Nr. 196316 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 196316 8 mei 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 196316 8 mei 2025 2 


